
آگهي مناقصه عمومي  
شهردارى كرج

 رتبه لازممبلغ سپرده به ريالمبلغ پروژه به ريالشرح عملياترديف
 ٪ 100
نقدى 1

خريد ، بارگيرى ، حمل ، و تحويل و تخليه لوله هاى دو جداره پلى 
اتيلن اسپيرال كاروگيت مسلح با قطر داخلى 1000  - 1200 و 1800 

ميلى متر جهت اجراى كلكتورهاى سطح شهر – تا سقف اعتبار
15/000/000/000750/000/000

داشتن پروانه بهره 
بردارى مربوطه يا 

نمايندگى مجاز قانونى

اداره امور قراردادها و پيمانها - شهرداري كرج

شهرداري كرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شوراى اسلامى شهر ، پروژه مندرج در جدول ذيل را از طريق 
مناقصه عمومي به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد. 

1. سپرده شركت در مناقصه به يكي از روشهاي ذيل ارائه گردد. ضمانت نامه بانكي معادل مبلغ فوق كه به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمديد باشد و يا واريز فيش نقدي 
به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانك شهر. 

2.  برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
3.  شهرداري كرج در رد يا قبول هر يك از پيشنهادها مختار است.

4. مبلغ 500/000 ريال به عنوان هزينه خريد اسناد به حساب 700785313795 نزد بانك شهر شهرداري واريز و رسيد آنرا ارائه نمايند. 
5. متقاضيان مي توانند ازتاريخ انتشار آگهي جهت خريد اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پيمانها واقع در ميدان توحيد- بلوار بلال شهرداري كرج طبقه هفتم مراجعه نمايند.

6. در هر صورت مدارك مندرج در اسناد مناقصه ملاك فروش اسناد و  متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. 
7. توضيح اينكه به غير از سپرده شركت درمناقصه كليه اسناد و مدارك مربوط به پيمانكاران شركت درمناقصه نزد شهرداري باقي مي ماند.

 8. لازم به ذكر است هنگام خريد اسناد ارائه پروانه بهره بردارى مربوطه و يا داشتن گواهى نمايندگى مجاز، معرفي نامه ممهور به مهر و امضاي مديرعامل، روزنامه آخرين آگهي 
تغييرات اعضاي شركت، كد اقتصادى الزامي ميباشد.

 9. شركت كنندگان در مناقصه ميبايست كليه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداري را تكميل و به همراه ساير اسناد مناقصه در پاكت مربوطه قرار دهند.
10. ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است.

11. پيشنهادات ميبايست در پاكتهاى مجزا (الف-ب-ج) لاك و ممهور به مهر شركت شده وپس از الصاق هولوگرام بر روى پاكت ج  تا پايان  وقت ادارى روزسه شنبه مورخ 
1399/9/04 به آدرس كرج، ميدان توحيد، بلوار بلال دبيرخانه شهرداري كرج تحويل داده شود.

 12. پيشنهادات رسيده در مورخ 1399/9/05 دركميسيون عالى معاملات شهرداري كرج (دفتر شهردار) مطرح و پس از بررسي و كنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد .
هزينه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

* جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 35892418-35892421-026 تماس و يا به سايت www.karaj.ir مراجعه نمائيد.

آگهى تجديد مناقصه عمومى (نوبت اول )

بهروز كاويانى – شهردار شهريار

شهردارى شهريار در نظر دارد به استناد مجوز شوراى اسلامى شهر به شماره 3037 مورخ 27/ 12 / 1399 نسبت به تجديد مناقصه «جابجايى و تغيير 
مسير لوله انتقال آب حد فاصل ميدان جهاد تا خيابان سيرت» با اعتبار 000/ 000/ 000/ 20 ريال از طريق مناقصه عمومى اقدام نمايد لذا از متقاضيان واجد شرايط دعوت بعمل مى 

آيد جهت دريافت اسناد تجديد مناقصه پس از تاريخ درج آخرين آگهى به دفتر امور پيمان و قرارداد هاى شهردارى شهريار و با در نظر گرفتن شرايط ذيل مراجعه نمايند.
 1) مبلغ سپرده شركت در مناقصه 000/ 1/000/000 ريال مى باشد. (بصورت واريز به حساب سپرده شهردارى يا ضمانت نامه بانكى)

 2) سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد.
 3) ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به واگذارى در اسناد مناقصه درج گرديده است.

 4) شهردارى در رد يا قبول پيشنهادات مختار است.
 5) هزينه درج آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد .

 6) متقاضيان ميبايست داراى حداقل رتبه 5 از معاونت برنامه ريزى رياست جمهورى در رشته آب باشند.
 7) ارائه تصوير گواهى صلاحيت پيمانكارى، ايمنى پيمانكاران از اداره كار و امور اجتماعى براى شركت در مناقصه مى باشد.

  8) آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه تا تاريخ 09/ 1399/09 آخرين مهلت قبول پيشنهادات تا پايان ساعت ادارى همان روز و تاريخ بازگشايى پاكتها مورخ
 10/ 1399/09 خواهد بود.

تاريخ چاپ نوبت اول: 1399/08/21-تاريخ چاپ نوبت اول: 08/28/ 1399

اطـلاعيه
سازمان ملى استاندارد ايران

دفترروابط عمومى و ارتباطات بين الملل

برمبناى مصوبات نود و يكمين اجلاس شوراى عالى استاندارد مورخ 8 /1373/9 ايمنى انواع لوازم و وسايل برقى خانگى مشمول مقررات استاندارد اجبارى مى باشد. استاندارد 
ملى ايران به شماره 23-2-1562 تحت عنوان وسايل برقى خانگى ومشابه- ايمنى- قسمت2-23:  الزامات ويژه وسايل مراقبت ازپوست يا مو دريك هزار و دويست و شصت 

و نهمين اجلاسيه كميته ملى برق و الكترونيك مورد تجديد نظرپنجم قرارگرفته است. مراتب جهت اطلاع عموم وتوجه به الزامات قانونى آگهى مى گردد.
الزامات قانونى:

لذا كليه توليد كنندگان و واردكنندگان اين فرآورده شش ماه ازتاريخ انتشارآگهى در روزنامه رسمى مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعايت استاندارد مذكوراقدام لازم را 
به عمل آورند. واردات فرآورده هاى مشمول مقررات استاندارد اجبارى پس از انقضاى مهلت مقرر برحسب ضرورت و اولويت بايد منطبق با استاندارد ملى و يا استانداردها 

و ضوابط فنى معتبر و مورد قبول سازمان باشد.
صادرات فرآورده هاى مشمول اجراى استاندارد اجبارى منوط به صدورگواهى انطباق براساس استاندارد تعيين شده توسط كشور هدف يا استانداردهاى بين المللى مورد 

قبول طرفين  و يا مشخصات فنى اظهار شده توسط مراجع قانونى ويا ذيصلاح كشورهدف و يا صدورگواهى انطباق توسط سازمان ملى استاندارد ايران خواهد بود.
كليه اشخاص حقيقى وحقوقى ذيربط مى توانند جهت كسب اطلاعات بيشتردرمركز به سازمان ملى استاندارد ايران ودراستانها به ادارات كل استاندارد مراجعه نمايند.

م الف: 2548

88498433سرويس  اقتصادي4

چهار ش��نبه 21 آبان 1399 | 25 ربی��ع الاول 1442 || روزنامه جوان |  شماره  6069

ميزان كالاهاي اساسي و مواد اوليه در بنادر
آمارهاي رسمي از بنادر تا تاريخ 14 آبان ماه امسال نشان مي دهد 3 
ميليون و 934 هزار تن كالاي اساسي در 13 بندر كشور موجود است. 
به گزارش فارس، بيشترين حجم كالاي اساسي در بندر امام خميني وجود 
دارد كه حجم آن 2/8 ميليون تن است و پس از آن بندر شهيد رجايي با 390 
هزار تن و بندر اميرآباد با 295 هزار تن در جايگاه دوم و سوم قرار مي گيرند. 
طبق اين گزارش ميزان موجودي كالاه��اي غيركانتينري نيز بيش از 7/5 
ميليون تن بوده كه بالاترين حجم آن با رقم 4 ميليون تن در بندر امام خميني 
دپو شده است. جايگاه دوم به بندر شهيد رجايي با 2/5 ميليون تن كالاي غير 
كانتينري تعلق دارد. همچنين تا اين تاريخ بيش از 99 هزار كانتينر كالا در 
بنادر مختلف كشور موجود اس��ت كه بايد در فرايند تجارت تعيين تكليف 
شود. براساس مصوبات ستاد تنظيم بازار و اقتصادي دولت، مقرر شد كالاهاي 
اساسي و گروه هاي كالايي كه ممنوعيت واردات ندارند در صورتي كه تا 10 
آبان ماه قبض انبار دارند براس��اس ارز متقاضي، نيمايي و بدون انتقال ارز با 

اولويتي كه وزارت صمت اعلام مي كند، ترخيص شوند. 
........................................................................................................................

 لزوم ورود جدي دستگاه قضا 
براي حل تخلفات بورس

نايب رئيس مجلس ضمن انتقاد به عملكرد س�هامداران حقوقي 
و سازمان بورس با بيان اينكه س�هامداران حقوقي كه عمده بازار 
سرمايه را در اختيار دارند، به صورت عامدانه تلاش كردند تا با خروج 
از بازار سرمايه به تعهدات خود عمل نكنند، گفت: اميدوارم دستگاه 
قضا با ورود جدي به اين موضوع بتواند اوضاع را سر و سامان دهد. 
سيداميرحسين قاضي زاده هاشمي در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به تجمع 
اعتراضي تعدادي از سهامداران در مقابل بازار بورس و اوراق بهادار نسبت به 
ريزش شاخص سهام گفت: مجلس طي چند ماه اخير با دعوت از مسئولان 
مربوطه پيگير رفع مشكلات بازار بورس بود تا از بروز اين وقايع جلوگيري كند 
كه متأسفانه به دليل نبود عزم و تعهد در مسئولان دولتي براي ساماندهي اين 
وضعيت، شاخص سهام ريزش پيدا كرد. وي با بيان اينكه مسئولان دولتي 
حتي مصوبات شوراي عالي بورس را به درستي اجرا نكرده و اقدامات لازم را 
براي مديريت بازار سرمايه انجام نداده اند، افزود: سياست هاي موازي دولت 
در حوزه هاي بانك مركزي، تغيير نرخ سود بانكي  و سياست هاي وزارت صمت 
براي قيمت گذاري محصولات فولادي هم روي بازار بورس سايه انداخت و 
مشكلاتي را ايجاد كرد. نماينده مردم مشهد و كلات در مجلس تأكيد كرد: 
از سوي ديگر سهامداران حقوقي كه عمده بازار سرمايه را در اختيار دارند، 
به صورت عامدانه تلاش كردند تا با خروج از بازار س��رمايه به تعهدات خود 
عمل نكنند در صورتي كه طبق مصوبه ش��وراي عالي بورس آنها موظف به 
بازارگرداني شده اند. قاضي زاده هاش��مي با تأكيد براينكه متأسفانه مجبور 
شديم براي ساماندهي بازار سرمايه با كمك دستگاه  قضايي وارد اين ماجرا 
شويم، اظهار كرد: جلساتي را تاكنون با دادستان تهران داشته ايم كه از سوي 
رئيس قوه قضائيه مأم��ور به انجام اقدام ويژه براي س��اماندهي بازار بورس 
شده اس��ت. مجلس براي جلوگيري از بروز اين اتفاقات در بازار س��رمايه از 
ابتدا تلاش كرد تا با گفت وگو و پيگيري وارد اين موضوع شود، اما سهامداران 

حقوقي به قانون و مصوبه شوراي عالي بورس عمل نكردند. 
نايب رئيس مجلس تصريح كرد: سهامداران حقوقي بورسي در حقيقت 
يعني دولت، زيرا آنها به نحوي از انحا به دولت وصل هستند، يا سازمان هاي 
دولتي يا به ترتيبي منصوب دولت به حساب مي آيند. اميدوارم دستگاه قضا 

با ورود جدي به اين موضوع بتواند اوضاع را سر و سامان دهد. 
........................................................................................................................

قيمت گذاري تاير آزاد شد
ب�ا مصوب�ه س�تاد تنظي�م ب�ازار، قيمت گ�ذاري تاير آزاد ش�د. 
در عي�ن ح�ال، در م�ورد لاس�تيك هاي س�نگيني ك�ه تاري�خ 
مص�رف آنه�ا در ح�ال اتم�ام اس�ت ني�ز تصميم گي�ري ش�د. 
به گزارش فارس، بر اساس مصوبه جديد س��تاد تنظيم بازار، لاستيك هاي 
س��واري توليد ش��ده با مواد اوليه ارز نيمايی، در چارچوب ضوابط سازمان 
حمايت مصرف كنندگان و توليدكنندگان، مشروط بر اينكه توليد و فروش 
آن )زنجيره توزيع( در سامانه جامع تجارت ثبت شود، رأساً توسط واحدهاي 
توليدي قيمت گذاري شوند. همچنين مقرر شد لاستيك هاي سنگين وارداتي 
با ارز 4هزارو200 توماني با قيمت هاي تعيين شده )مطابق محاسبات سازمان 
حمايت مصرف كنندگان و توليدكنندگان( از طريق سامانه جامع تجارت يا 
حواله سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي استان ها به فروش برسد. در 
عين حال با توجه به اينكه برخي لاس��تيك هاي دپوشده با ارز 4هزارو200 
بيش از هشت ماه در انبار عاملين موجود است و علاوه بر تحميل هزينه هاي 
تبعي بيشتر براي توزيع كنندگان لاستيك سنگين، تاريخ مصرف آن نيز در 
حال اتمام است، ستاد تنظيم بازار مصوب كرد كه در هر استان كميته اي با 
رياست سازمان صنعت، معدن و تجارت و با عضويت اداره راهداري و حمل و 
نقل جاده اي استان، استانداري و نهاده هاي نظارتي تشكيل شود تا نسبت به 

تعيين تكليف لاستيك هاي دپو شده قبل از سال 99 اقدام كند.
........................................................................................................................

دستور ويژه براي تعيين تكليف نماد شستا
سازمان بورس به شركت بورس اوراق بهادار تهران اعلام كرد تا هر 
چه سريع تر نماد شستا و ساير نماد هاي متوقف را تعيين تكليف كند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسن قاليباف اصل رئيس سازمان 
بورس اوراق بهادار تهران در رابطه با بازگشايي نماد شستا گفت: با توجه 
به توقف طولاني مدت نماد معاملاتي »شستا«، سازمان به شركت بورس 
اوراق بهادار تهران اعلام كرد تا هر چه سريع تر اين نماد و ساير نمادهاي 
متوقف را تعيين تكليف كند. قاليباف اصل تأكيد كرد: البته به اين نكته 
بايد توجه داشت كه خود ناشران حتماً بايد فرآيند بازارگرداني و تداوم 
آن را مدنظر قرار دهند و در راستاي نقدشوندگي سهام خود كوشا باشند. 

اين موضوع يك اصل مهم در سرمايه گذاري است. 

 40 درصد كارتخوان ها 
هويت اقتصادي ندارند!

رئيس كميس�يون اقتص�ادي مجلس گفت:  بان�ك مركزي مكلف 
بوده است، كارتخوان ها را شناسه يكتا بدهد تا امكان رصد فعاليت 
حاصل شود، اما در مناطق آزاد كارتخوان ها معافيت ها را دور مي زنند. 
به گ��زارش آري��ا، محمدرض��ا پورابراهيم��ي، رئيس كميس��يون 
اقتص��ادي مجلس اظهارداش��ت: بان��ك مركزي مكلف ب��وده تمام 
پوزهايي)كارتخوان( را كه در كش��ور هس��تند، شناسه يكتا بدهد و 
ارتباط با فعالان اقتصادي داش��ته باش��د تا از اين جهت امكان رصد 

فعاليت وجود داشته  باشد. 
اين نماينده مجلس افزود: اكنون در مناطق آزاد كارتخوان هايي اخذ 
شده كه بتوانند تراكنش آن منطقه را انجام دهد، اما در خارج از مناطق 
آزاد، نق��ل و انتقال وجوه انج��ام مي دهد و عم��لًا معافيت هايي را كه 

برخوردار است، به شكلي دور مي زند. 
رئيس كميس��يون اقتصادي مجلس تصريح كرد:  حدود 8/5ميليون 
كارتخوان در كش��ور وجود دارد كه 40 درصد آنها هيچ هويتي به نام 

فعال اقتصادي براي آنها وارد نيست و اين يك نگراني جدي است. 
........................................................................................................................

امكان فروش اقساطي كالا  از بين رفت
ناي�ب رئي�س ات�اق اصن�اف اي�ران ب�ا بي�ان اينك�ه افزاي�ش 
قيم�ت كالا به نف�ع اصن�اف نيس�ت و باعث رك�ود بازار اس�ت، 
گف�ت: گران�ي س�رمايه اصناف را ب�ه نص�ف كاهش داده اس�ت. 
رسول جهانگيري در گفت وگو با فارس در رابطه با مشكلات اصناف بر 
اثر گراني روز افزون و افسارگسيخته كالا گفت: گراني حاكم بر بازار بر 
وضعيت كسب و كار اصناف اثرات سوئي داشته و سرمايه اصناف را به 

نصف كاهش داده است. 
نايب رئيس اتاق اصناف ايران با اشاره به روش فروش اقساطي كالا اظهار 
داشت: تا يكي دو سال گذشته بخش قابل توجهي از معاملات واحدهاي 
صنفي مانند مبلمان، لوازم خانگي، فرش از طريق فروش اقساطي يك 
تا سه سال انجام مي شد كه با توجه به شرايط فعلي اقتصادي، نوسانات 
نرخ ارز و به روز شدن قيمت ها چنين امكاني براي فروشندگان وجود 
ندارد. وي با اشاره به شرايط نابس��امان اقتصادي بيان داشت: سرمايه 
فعالان صنفي به نصف كاهش يافته و به دليل مش��كلات اقتصادي و 
همچنين شيوع ويروس كرونا و پيامدهاي ناشي از آن برخي از اصناف 

ورشكسته شده اند. 
نايب رئيس اتاق اصناف ايران با تأكيد بر اينكه گراني كالا باعث كسب 
سود يا درآمد بيشتر براي اصناف نيست، گفت: اصناف هيچ سودي از 
گراني كالا نمي برند، بلكه با گراني كالا، فروش آنها كاهش مي يابد كه 

كاهش فروش و كسادي بازار نيز اصلًا به نفع اصناف نيست. 
وي با بيان اينكه برخي تصور مي كنند ك��ه افزايش قيمت كالا به نفع 
اصناف است، گفت: اين در حالي است كه با افزايش قيمت كالا، قدرت 
خريد مردم كاهش مي يابد و كاهش قدرت خريد مردم نيز سطح درآمد 

اصناف را كاهش مي دهد. 
جهانگيري بيان داش��ت: در ش��رايط فعلي اقتصادي سطح درآمدي 
برخي از صنوف تا 50 درصد كاهش يافته اس��ت و با كاهش س��رمايه 
آنها به علت از بين رفتن ارزش پول ملي و افزايش قيمت ارز مشكلات 
عديده  اقتصادي براي اصناف به وجود آمده است. وي با بيان اينكه همه 
مش��كلات امروز را نبايد به مسئله تحريم ها نس��بت داد، گفت: گاهي 
س��وء مديريت باعث به وجود آمدن مشكلات است، بنابراين لازم است 
تا مديريت كلان كشور به وضعيت اقتصادي كشور رسيدگي كند تا هر 

چه زودتر مشكلات اقتصادي مردم حل شود. 
........................................................................................................................

حداقل حقوق بيمه بيكاري چقدر است؟
مدير كل بيمه بيكاري وزارت تعاون گفت: افرادي كه از اول خرداد 
امس�ال بيكار ش�دند حداقل 2 ميليون تومان دريافت مي كنند. 
به گزارش تسنيم، بابايي، مدير كل حمايت از مشاغل و بيمه بيكاري 
وزارت تعاون درباره حداقل حقوق بيمه بي��كاري گفت: افرادي كه از 
اس��فند 98بيكار ش��ده اند تا قبل از خرداد 99 بر اساس مصوبه ستاد 
مقابله با كرونا حداقل ي��ك ميليون تومان مق��رری بيكاري دريافت 
مي كردند، اما از خردادماه اين ميزان بر اس��اس قان��ون بيمه بيكاري 
و همچنين ش��رايط تأهل يا تجرد و افراد تحت تكفل گاهي به 5 تا ۶ 

ميليون تومان هم افزايش يافته است. 
وي افزود: به ازاي هر فرد تحت تكفل 10 درصد حداقل دستمزد 
اعلامي شوراي عالي كار به رقم بيمه بيكاري اضافه شده است. بابايي 
گفت: تاكنون به ۶70هزار نفر بيمه بيكاري پرداخت شده اس��ت. 
مدير كل حمايت از مش��اغل و بيمه بي��كاري وزارت تعاون، كار و 
رفاه اجتماعي افزود: از اول خرداد تاكنون 19۶هزار و 24۶نفر در 
سامانه جامع روابط كار براي دريافت بيمه بيكاري ثبت نام كرده اند 
كه 95هزار نفر تعيين تكليف شده و از اين تعداد ۶8هزار بيمه شده 

بيمه بيكاري گرفته اند.

وزير راه: گرانی بی دليل مسكن كاهش می يابد

در دوران رش�د ب�ازار س�رمايه، بس�ياري 
از بازار ها رش�د ب�ورس و انتظار ب�راي دلار 
50 الي 100ه�زار تومان�ي را بهان�ه اي براي 
افزايش نرخ محص�ولات خود ق�رار دادند، 
حال ك�ه بازار س�رمايه طي س�ه ماهه اخير 
ح�دود 40 ال�ي 50 درص�د اص�لاح قيم�ت 
داش�ته و رؤياي رشد ش�ارپي ارز نيز بر باد 
رفته اس�ت، انتظ�ار اصلاح قيم�ت گريبان 
بازارهاي�ي چون مس�كن، خ�ودرو، موتور 
س�يكلت و لوازم خانگي را گرفته اس�ت، در 
همي�ن ب�اره وزي�ر راه و شهرس�ازي گفت: 
قيم�ت  محصولاتي ك�ه بي دليل ب�الا رفته 
بودند و رشد نرخ آنها متأثر از عرضه و تقاضا 
نبودن�د، بايد برگ�ردد، قيمت مس�كن نيز 
همانند خودرو روند نزولي را طي خواهد كرد. 
به اعتقاد كارشناسان اقتصادي از زمان شيوع 
كرونا تا كنون كه در ح��دود 10ماه مي گذرد، 
اقتصاد ايران با يك هرج و م��رج قيمتي بدون 
مبنا روبه رو شد، به طور نمونه بازارهايي چون 
مسكن و خودرو، موتور سيكلت، لوازم خانگي، 
رشد بازار س��رمايه و همچنين انتظار براي ارز 
50 الي 100 هزار توماني را پله اي براي افزايش 

نرخ ها قرار دادند. 
در بازار مسكن به ويژه در مناطق يك الي پنج 
تهران كه مناطق شاخص ساز و افزايش دهنده 
ميانگين نرخ مس��كن ش��هر تهران به ش��مار 
مي رود، نرخ ها به شكل بي س��ابقه اي افزايش 
يافت، به طوريكه هر متر مربع واحد مسكوني 
در كمال تعجب بي��ش از 100 ميليون تومان 
معامله شد و همين دست معاملات مشكوك 
زمينه س��از رشد نرخ مس��كن در ساير مناطق 
تهران شد، حال كه در اواخر آبان سال 99 قرار 
داريم، نه تنها بازار س��رمايه ب��ا اصلاح 40 الي 
50 درصدي روبه رو شده است، بلكه خبري از 
رشد شارپي نرخ ارز نيز نيست، از اين رو انتظار 
براي اصلاح قيمت در بازارهايي چون مسكن 

و خودرو، موتور سيكلت و لوازم خانگي تقويت 
شده است. 

بازار مس��كن كه از س��ال 92 در ركود به س��ر 
مي برد، از اواخر سال گذشته به يكباره به واسطه 
معاملات خاصي كه در مناطق لوكس نشين و 
گرانقيمتي چون يك الي پنج تهران رقم خورد با 
افزايش نرخ ها مواجه شد، اگر دليل اين رويداد را 
از مشاوران املاك جويا مي شديم آنها مي گفتند 
بازار سهام در رشد است و بازار مسكن نيز از اين 
بازار اثر مي پذيرد، از طرف ديگر با اشاره به اينكه 
دلار در محدوده 10الي 15 هزار تومان اس��ت 
و اگر بخواهد با همين ضرب آهنگ رش��د كند 
به زودي نرخ هايي چون 50 يا 100 هزار تومان 

را به خود مي بيند. 
رشد بازار سرمايه، انتظار براي افزايش شارپي 
نرخ ارز از جمله عواملي بودن��د كه در افزايش 
نرخ ه��ا در بازارهاي��ي چون مس��كن، خودرو، 
موتور س��يكلت، لوازم خانگي مطرح بود، حال 
ك��ه در اواخر آب��ان 99 قرار داري��م، بايد گفت 
بازار سرمايه طي سه ماهه اخير اصلاح سنگين 
50 درصدي را تجربه كرده است و خبري هم از 
ارز50 الي 100هزار توماني نيست، بدين ترتيب 
انتظار براي اصلاح نرخ ه��ا در بازارهايي كه به 
بهانه رشد بازار سهام و ارز افزايش يافته بودند، 

در جامعه افزايش يافته است. 
   قيم�ت مس�كن رون�د نزول�ي را طي 

مي كند
وزي��ر راه و شهرس��ازي در مراس��م ورود 
122 دس��تگاه ناوگان ريلي تولي��د داخل، در 
جمع خبرنگاران درباره تأثير كاهش قيمت ارز 
بر كاهش قيمت مس��كن بيان كرد: از سال 97 
تاكنون قيمت مسكن نظير ساير كالاها متأثر 
از تحولات ارزي افزايش يافت و با ريزش قيمت 
ارز و طلا، باي��د قيمت هايي كه ب��ا ارز افزايش 
قيمت داشته اند برگردند. محمد اسلامي  ادامه 
داد: ما در طرح اقدام ملي مسكن، جامعه هدف 

را مشخص كرديم، 43۶ هزار نفر واجد شرايط 
احصا شد كه در حال اتصال به پروژه هستند و ما 
طرح اقدام ملي مسكن را ادامه مي دهيم تا افراد 

فاقد مسكن صاحبخانه شوند. 
وزير راه و شهرس��ازي تصريح كرد: سازندگان 
هم 80 درصد منابع مورد ني��از خود را در قالب 
تس��هيلات از بانك ها دريافت مي                                   كنند كه در 
اين باره پرونده تشكيل شده و ساخت و سازها 
جريان يافته است. اسلامي گفت: در همه كالاها 
و خدمات تحولات تهاجمي روي قيمت ها مردم 
را آزار مي دهد كه اميدواريم با نظارت و كنترل و 
تعامل همه قوا، كنترل قيمت ها انجام شود تا به 

شرايط پايدار برسيم. 
وي تأكيد كرد: همان طور كه قيمت خودرو با 
كاهش قيمت ارز برگشت، بايد ديگر قيمت ها 
هم كه بي دليل بالا رفته بودند و متأثر از عرضه 
و تقاضا نبودند، برگردد؛ اخب��ار و رويدادهايي 
را مش��اهده مي كنيم كه حاكي از آن است كه 

قيمت مسكن روند نزولي را طي مي كند. 
   مالكان كوتاه آمدند

اولين واكنش بازار مسكن به كاهش نرخ ارز و از 
دست رفتن رؤياي ارز 50 الي 100 هزار توماني 
و اصلاح شديد بازار سرمايه و كاهش انتظارات 
تورمي، اف��ت قيمت هاي پيش��نهادي فروش 
ملك در روزهاي اخير بوده است. از طرف ديگر 
مصطفي قلي خسروي، رئيس اتحاديه مشاوران 
املاك ضمن هشدار به احتكار كنندگان مسكن 
بيان كرده است: همزمان با كاهش قيمت ها در 
بازارهاي موازي شاهد سقوط چشمگير قيمت 

مسكن هستيم. 
بعضي مالكان كه در ماه هاي گذش��ته به دليل 
نبود تصوير روش��ن از آينده اقتص��اد كلان از 
فروش آپارتمان امتناع مي كردند، در روزهاي 
اخير وارد بازار شده اند. در اين بين شاهد افت با 
احتياط قيمت ها در فايل هايي هستيم كه بالاتر 

از حد متعارف به فروش گذاشته شده بود. 

   توقف تورم ناشي از نقص اطلاعات
البته ب��ا انتقال صنف مش��اوران املاك از ذيل 
وزارت صمت ب��ه وزارت راه و شهرس��ازي كه 
دستشان در حوزه اثر گذاري بر نرخ مسكن به 
دليل ارتباط چهره به چهره با خريدار و فروشنده 
و فعاليت در فضاي مجازي و كانال هاي خريد و 
فروش ملك باز بود، اين اميد تقويت شده است 
كه دس��تكاري نرخ در بازار مسكن و معاملات 
مش��كوك با نرخ ه��اي نامتعارف و مهندس��ي 
قيمت ها متوقف ش��ود و نرخ ها رون��د نزولي تا 
نقطه تعالي را تجربه كند و اطلاعات آماري در 
بازار مسكن به شكل سريع، دقيق و صحيح در 

اختيار خريدار و فروشنده قرار گيرد.
از س��وي ديگر با وجودي كه ب��ازار خودروهاي 
لوكس گرانقيم��ت با اصلاح نرخ مواجه ش��د، 
اما برخي متوليان انجمن خودروسازي مدعي 
شدند كه نرخ كارخانه اي خودرو داخلي كاهش 
نخواهد يافت، اما كارشناسان اقتصادي معتقد 
هستند كه اگر قطب هاي ديگري در بازار خودرو 
ظهور كنند، همانن��د واردكننده و توليد كننده 
داخلي جديد، مي توان اميد داشت كه با كاهش 
سهم ايران خودرو و سايپا از بازار داخلي، هم نرخ 
محصولاتشان كاهش يابد و هم اينكه كيفيت 

توليد را بالاتر ببرند. 
رئيس ش��وراي رقابت معتقد است كه واردات 
خودرو بدون انتقال ارز پيش��نهادي اس��ت كه 
مي تواند به ايجاد رقابت و بهبود وضعيت موجود 

بازار منتهي شود. 
روز )سه شنبه( رضا شيوا در نشستي خبري با 
اش��اره به اهميت ايجاد رقابت و پاسخگويي به 
نياز مصرف كنندگان گفت: واردات خودرو يكي 
از اين راه هاست، ولي متأسفانه شرايط ارزي اين 
اجازه را نمي دهد با اين وجود ظاهراً وزير صمت 

به نوعي اين موضوع را مطرح كرده است. 
وي ادامه داد: پيشنهاد مي كنيم واردات خودرو 
از كانال واردات بدون انتقال ارز انجام ش��ود و 
البته نه خودروهاي لوكس بلكه خودروهاي قابل 
خريد عامه مردم باشد كه تاحدودي در بهبود 

وضعيت موجود مي تواند مؤثر باشد. 
   اثر كاهش قيمت ارز بر ارزاني خودرو

ش��يوا در ادامه در پاسخ به ايس��نا در رابطه با 
اينكه با كاه��ش قيمت ارز و اثري ك��ه بر بازار 
خودرو داش��ته، اين توقع وجود دارد كه قيمت 
خودروس��ازها نيز كاهش پيدا كند، چه زماني 
اين موض��وع در قيمت ها لمس خواهد ش��د و 
سهم ارز در تعيين قيمت خودرو چقدر است، 
توضيح داد: بايد توجه داشت كه در حال حاضر 
توليد خودرو بين 30 تا 40 درصد ارزبري دارد، 
در عين حال كه در نهاده هاي داخلي هم بعضاً 
ارز مؤثر است؛ بنابراين هر زمان كه كاهش نرخ 
ارز اتفاق افتاد، با توجه محاسبه تورم و نرخ ارز 
مي تواند موجب كاهش قيمت نهاده هاي توليد 

و كاهش قيمت خودرو شود. 
رئيس شوراي رقابت با اشاره به اين كه نهاده هاي 
توليدي كه اكنون خودروسازها در حال استفاده 
براي توليد هستند در سه ماه گذشته خريداري 
شده است، گفت: بنابراين آنچه كه از كاهش نرخ 
ارز در روزهاي گذشته اتفاق افتاده است و اگر در 
مدت پيش رو ادامه داشته باش��د، در محاسبه 
تورم و قيمتگذاري براي س��ه ماه پاياني س��ال 
اثرگذار بوده و مي توان آثار كاهش قيمت ارز را 

در قيمت هاي آن زمان مشاهده كرد.

سازمان آگهي هاي 
 روزنامه جوان
تلفني آگهي مي پذيرد
88341654

هادی    غلامحسینی
  گزارش   یک


